
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1045 del 15/10/2021

1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 1045 DEL 15/10/2021

OGGETTO:Determinazione di assegnazione contributi alle Associazioni per
progetti presentati per "Bando Associazioni 2021"

Premesso che:

Con D.D. n. 695 del 16/7/2021 è stato approvato il Bando Pubblico a sostegno

di progetti di pubblica utilità che prevede iniziative e interventi educativi,

anche tramite mezzi di comunicazione virtuali, di educazione ambientale e

rifiuti, la Domanda di Partecipazione (Allegato A), la Scheda descrittiva del

progetto (Allegato B) e modulo Privacy e dichiarazione contributi percepiti –

scadenza 2/8/2021;

Con D.D.n. 765 del 4/8/2021 è stata nominata la Commissione Giudicatrice dei

progetti;

Con D.D. n. 770 del 6/8/2021 sono stati prorogati i termini di partecipazione

con scadenza 16/8/2021;

Con D.D.n. 798 del 16/8/2021 è stato adottato l’apposito impegno di spesa di

Euro 20.000,00 imp. n. 2179/2021;

Con Deliberazione di G.C. n. 73 del 23/3/2021 è stato approvato l'Albo comunale delle
Associazioni iscritte in data 1/3/2021e lo stesso è stato modificato con Deliberazione di G.C. n.
201 del 15/7/2021 ;

Considerato che il Bando Pubblico a sostegno di progetti di pubblica utilità è stato divulgato e
pubblicato nei termini e nel rispetto della scadenza fissata con proroga al 16/8/2021 per la
ricezione delle domande di partecipazione da parte delle Associazioni iscritte all'Albo;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1045 del 15/10/2021

2 di 4

Visto che con D.D. n. 1007del 6/10/2021 è stato approvato il Verbale di Assegnazione dei
Punteggi da parte della Commissione Giudicatrice di cui si riporta il sottostante estratto di
sintesi:

Nominativo Associazioni Punteggio (P)

Alkedo 81

Area Sport Eventi Cultura 84

Pro Loco Città Forte dei Marmi 60

Nadir 56

Auser Verde Soccorso Argento 50

Ata Versilia Onlus 64,5

L'Assiolo 63

Compagnia della Vela Forte dei Marmi 81,5

Yachting Club Versilia 40

Amici della Terra Non iscritta all’Albo Associazioni

Vista l’istruttoria dell’Ufficio ODT che ha provveduto in base al Bando e al Regolamento ad
elaborare i seguenti contributi in base al punteggio assegnato dalla Commissione;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 15/01/2021, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2021/2023 e successive modificazioni;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 11 del 5/2/2021, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2021/2023 e successive
modificazioni;

Visto il Decreto Sindacale n. 93 del 31/8/2021 conferimento incarichi dirigenziali in materia di
ODT al 1° Settore Finanziario;

Accertata la competenza a procedere ex artt. 107 del D.lgs. 267/2000;

Visti:

- lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con
delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019 ed il vigente Regolamento di Contabilità;

- il “ Regolamento per l'iscrizione all'Albo comunale delle Associazioni” e il “Regolamento per
la concessione di contributi, patrocini o altre utilità economiche a soggetti richiedenti”.

Visti gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto altresì che la spesa sarà esigibile entro il 31/12/2021;

DETERMINA

Di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali;

Di approvare i contributi come assegnati dall’Ufficio ODT-Associazioni;

Di destinare alle Associazioni i contributi riportati nella tabella seguente per i progetti presentati
per il Bando Associazioni 2021 nelle modalità previste dal Bando Associazioni per progetti di



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1045 del 15/10/2021

3 di 4

pubblica utilità rivolto alle Associazioni – anno 2021, previa presentazione della
documentazione di avvio del progetto e successiva relazione finale con rendicontazione:

Nominativo Associazioni
Contributo erogato come da Artt.

9 e 11 del Bando

Alkedo
€ 1.960,00

Area Sport Eventi Cultura
€ 2.000,00

Pro Loco Città Forte dei Marmi € 2.000,00

Nadir € 2.000,00

Auser Verde Soccorso Argento € 1.610,00

Ata Versilia Onlus € 2.000,00

L'Assiolo € 2.000,00

Compagnia della Vela Forte dei Marmi € 2.000,00

Di non procedere all’assegnazione ed erogazione del contributo alle Associazioni Yachting
Club Versilia e Amici della Terra per mancanza di uno dei requisiti previsti dal Bando;

Di dare atto che la spesa trova copertura al capitolo n. 752500 impegno di spesa di Euro
20.000,00 di cui alla D.D.n. 798 del 16/8/2021;

Di rinviare a successivi atti ogni ulteriore provvedimento attuativo;

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.04.01.001 7.1 752500 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

669 N. 2179 € 20.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

BANDO PUBBLICO A SOSTEGNO DI PROGETTI DI PUBBLICA UTILITA' anno 2021 -
RIVOLTO ALLE ASSOCIAZIONI OPERANTI NEL TERRITORIO. IMPEGNO DI SPESA;

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1045 del 15/10/2021

4 di 4

Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


